
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 283ης/08-04-2021 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
……………………………… 

Θέμα: 
3ο  

 Επικαιροποίηση του Μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών Αξιολογητών του Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης. 

………………………………… 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 

 το με αρ. γεν. πρωτ. 5507/01.04.2021 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, 
Καθηγητή Γεώργιου Παναγή, 

 το απόσπασμα πρακτικών της 201ης/22.03.2021 Συνέλευσης  του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 το απόσπασμα πρακτικών της 112ης/01.04.2021 Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης,   

 τις διατάξεις του άρθρου 13 §2 σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017), όπως 
ισχύει, 

 την Απόφαση της υπ’ αριθμ. 442ης/24.09.2020, Θέμα Διοικητικά 2, έκτακτης συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (αριθμ. γεν. πρωτ. 10890/28.09.2020 και ΑΔΑ: 
64Α1469Β7Γ-55Π) σύμφωνα με την οποία ανατέθηκαν αρμοδιότητες της Συγκλήτου στο Πρυτανικό 
Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 4475/τ.Β΄/11.10.2020), 

  τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
τ ο  ε π ι κ α ι ρ ο π ο ι η μ έ ν ο  Μητρώο Εσωτερικών και Εξωτερικών Αξιολογητών του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου Κρήτης, στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ», για τις 
διαδικασίες εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης καθηγητών, όπως αυτό κατατέθηκε στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο και έχει ως ακολούθως: 



ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥ
ΜΟ 

ΚΩΔ
ΙΚΟ
Σ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙ
ΔΑ 

ΙΔΡΥΜΑ/ΕΡΕΥΝ
ΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ    

 6286 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρω
τής 
Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

 ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ, 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
ΑΡΑΝΙΤΟΥ  

2062
6 

Καθηγητής   
Ημεδαπής 

Αναπληρώ
τρια 
Καθηγήτρ
ια  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  ΚΑΙ  
ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΗΛΙΑΣ  
ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ  

 7132 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρω
τής 
Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ: 
ΤΟΠΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΡΑΤΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
ΓΚΙΟΥΡΑΣ  

1146
4 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΔΑΦΕΡΜΟΣ  

 6332 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

IΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ  

1489
5 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρο
ς 
Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ  

AΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ  

1300
0 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρο
ς 
Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΑΝΑΣΑΚΗΣ 

1604
1 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρο
ς 
Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ  



ΗΒΗ-ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΜΑΥΡΟΜΟΥΣΤΑΚ
ΟΥ 

4750 Καθηγήτρι
α  
Ημεδαπής 

Καθηγήτρ
ια  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟΙ 
ΘΕΣΜΟΙ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 
ΜΟΡΦΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

  ΘΩΜΑΣ 
ΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  

 2923 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρω
τής 
Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΞΕΝΑΚΗΣ 

1943
7 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ: 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥ
ΛΟΣ  

1328
0 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

  
Επίκουρο
ς 
Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΊΤΙΚΗ  ΕΠΙΣΤΗΜΗ: 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ  
ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ ΚΑΙ  
ΚΟΜΜΑΤΙΚΟ  ΣΥΣΤΗΜΑ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ  

1783 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητή
ς 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

 
 
 
 
 
 



ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥ
ΜΟ 

ΚΩΔΙ
ΚΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔ
Α 

ΙΔΡΥΜΑ/ΕΡΕΥΝΗ
ΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΑΓΙΟΜΥΡΓΙΑΝΑΚΗ
Σ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

9694 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙ
ΚΟΝΟΜΙΚΗ
Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΔΑΜ-ΆΔΕΜ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

21692 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΔΑΜΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

3065 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩ
Ν 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ
ΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΑΛΕΞΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

160 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1272 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

OIKONOMΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

8505 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ: 
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΤΑΣΕΙΣ - 
20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ 
ΣΟΦΙΑ 

17670 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ
Ν 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 



ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

17201 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ 

19460 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 
 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ 
 

ΝΟΜΙΚΗΣ 
 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  
ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2773 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Καθηγητής 
 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΑΡΓΕΙΤΗΣ  
ΓΙΩΡΓΟΣ 

3996 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΟΙΚΟΝ/ΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΣΤΡΙΝΑΚΗ 
ΟΥΡΑΝΙΑ 

22668 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρι
α 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ  

 

ΑΧΕΙΜΑΣΤΟΣ 
ΜΥΡΩΝΑΣ 

14637 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: 
ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ & 
ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ 



ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

19177 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

24714 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡ
ΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

17926 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΒΑΦΕΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2536 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΒΕΝΤΟΥΡΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

3109 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ & 
ΔΙΑΣΠΟΡΑ: 
ΣΥΓΧΡΟΝΙΚΕΣ & 
ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 



ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ ΧΡΥΣΗ 20883 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ
ΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ
Υ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ: 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

ΒΛΑΣΣΗΣ ΜΗΝΑΣ 14599 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ  
ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ 

2593 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Καθηγητής 
 
 
 
 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ       

 
 
 
 

ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ 
ΙΔΙΩΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ  

ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

8467 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής  
Καθηγητής 
 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 
 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΒΟΥΔΟΥΡΗ- 
ΑΡΤΙΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

2574 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

   ΠΑΙΔ//ΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 



ΒΟΥΤΥΡΑ ΕΥΤΥΧΙΑ 21129 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν  
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΩΝ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΕΩΝ 
ΣΤΗΝ ΑΝ. ΕΥΡΩΠΗ 

ΓΑΤΣΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

11111 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

20557 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΝΕΩΤΕΡΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

57263 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

7822 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ 

ΓΙΑΚΩΒΑΚΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

8835 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 



ΓΙΑΛΑΜΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

2808 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

  ΤΕΑΠΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΠΟΣΟΤΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟ
Σ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

10090
62 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

7487 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΜΟΙ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΓΙΑΝΝΑΣ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 

17091 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΤΕΙ ΠΕΙΡΑΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ
ΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ  

ΓΙΑΝΝΕΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

21442 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΓΚΟΒΑΡΗΣ   
ΧΡΗΣΤΟΣ 

8311 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ: ΘΕΩΡΙΑ & 
ΠΡΑΞΗ 
 

ΓΚΟΓΚΑΣ 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

17952 
 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝ/ΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΗ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 



 
ΓΚΟΦΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

5056 
 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 
 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
 

ΘΕΩΡΙΑ & 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΓΚΟΤΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 
  

7773 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ
ΓΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΓΚΟΤΣΙΑΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

17669 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ
ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΓΚΟΥΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

12520 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΣ 

ΑΣΤΕΑΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

 
ΓΟΥΒΙΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ  
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΕΠΑΕΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ    
ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΓΟΥΝΑΡΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

20933 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΝΕΟΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 

ΓΡΑΒΑΡΗΣ 
ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

8474 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

15692 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΓΩΓΟΥ ΛΕΛΑ 12574 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΑΛΚΑΒΟΥΚΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

13353 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΑΔΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 
 

ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ 
ΠΕΤΡΟΣ 

16481 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ
Σ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ
Σ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ 
ΝΙΚΟΣ  

7515 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΕΠΙΚ/ΝΙΑΣ  
 & ΜΜΕ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

17859 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ
Σ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΔΙΒΑΝΗ ΕΛΕΝΗ 5754 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



ΔΟΞΙΑΔΗΣ 
ΚΥΡΚΟΣ  
 
 
 

10900 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  

ΔΟΥΡΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

7460 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ  

8446 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ
Σ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΖΑΪΜΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

19689 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

12293 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ Η 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ  

18252 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 ΟΙΚΟΝ/ΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ  ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΣΚΕΨΗΣ 
 

ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

9358 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ-
ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 



ΘΕΟΤΟΚΑΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15472 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ & 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΘΕΟΧΑΡΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15464 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΣΚΕΨΗΣ 

ΚΑΒΟΥΛΑΚΟΣ 
ΚΑΡΟΛΟΣ ΙΩΣΗΦ 

16847 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ 
ΚΙΝΗΜΑΤΑ 

ΚΑΒΟΥΛΑΚΟΣ 
ΚΩΣΤΑΣ 

10872 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΪΔΑΤΖΗΣ 
ΑΚΡΙΤΑΣ 

28642 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος  
Καθηγητής  

ΑΠΘ ΝΟΜΙΚΗΣ  ΝΟΜΙΚΗΣ  ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ  

ΚΑΪΤΑΤΖΗ-
ΓΟΥΪΤΛΟΚ ΣΟΦΙΑ 

18032 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρι
α 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡ
ΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΣ 
 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΑΚΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

125 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 



ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝΟΥ 
ΑΓΛΑΪΑ 

17330 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρι
α 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

9130 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΛΕΡΑΝΤΕ     
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

1295 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρώτ
ρια  
Καθηγήτρι
α 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ  ΠΑΙΔ/ΓΩΓΙΚ
Ο 
ΤΜΗΜΑ  
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ
Ν  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ   
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΑΚΗ-
ΧΟΥΡΔΑΚΗ 
ΠΕΛΑΓΙΑ 
 

16643 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΤΙΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

KAΜΣΤΙΔΟΥ 
ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ  

18389 Καθηγήτρι
α  
Ημεδαπής  

Αναπληρώτ
ρια  
Καθηγήτρι
α 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

 ΝΟΜΙΚΗΣ  ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ  

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

10551 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝ/ΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΣΤΕΛΛΑ  

7957 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρι
α  

ΠΑΜΑΚ  ΟΙΚΟΝ/ΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  

ΔΗΜΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  



ΚΑΡΑΜΕΣΙΝΗ 
ΜΑΡΙΑ 

13955 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΡΑΜΠΕΛΙΑΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

18885 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝ/ΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ & ΘΕΣΜΟΙ 
ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΤΑ 
ΒΑΛΚΑΝΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΟ ΡΟΛΟ ΤΩΝ 
ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ 

ΚΑΡΑΝΤΙΝΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

30183 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΚΑΤΕΡΕΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

9656 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙΨΥΧΟΛΟΓ
ΙΑΣ, 

ΤΜΗΜΑ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΤΣΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

10846 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠ/ΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ
ΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ 
ΜΕΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΗΛΙΑΣ 10830 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 



ΚΑΤΣΙΜΗ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

8285 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρι
α 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΙΕΘΝΗ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

10857 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ, 
ΑΝΤΙΜΟΝΟΠΩΛΙΑΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΚΕΝΤΡΩΤΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
 
 
 

43361 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 
 
 

Καθηγητής 
 
 
 
 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 
ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΕΝΩΣΗΣ 

ΚΕΡΑΜΙΔΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ 

21964 
 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Επίκουρη 
Καθηγήτρι
α 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
& ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
 

ΚΙΜΟΥΡΤΖΗΣ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

7903 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ  
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔ/ΓΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠ/ΔΕΥΣΗ
Σ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗ  
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  



ΚΙΟΣΕΟΓΛΟΥ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

11182 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΤΙΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

ΚΙΟΥΠΚΙΟΛΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

24307 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΏΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΙΤΡΟΜΗΛΙΔΗΣ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

16695 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΚΟΛΛΙΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

21903 Καθηγητής 
Ημεδαπής  

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΟΣΟΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑ ΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΛΛΙΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

11553 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΚΟΝΙΟΡΔΟΣ 
ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

18287 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΛΟΠΟΝΙΣΟΥ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΟΝΤΙΑΔΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝ 
 

21327 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Καθηγητής 
 

ΠΑΝΤΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
 

 ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΡΑΤΟΥΣ 
ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 



ΚΟΝΤΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

18385 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΟΤΑΡΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

3339 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΗΣ ΝΕΟΤΕΡΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
 

1002 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΟΥΖΕΛΗΣ   
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
 
 

19835 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ  
ΔΗΜΟΣΙΑΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ  ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΓΝΩΣΗΣ  

ΚΟΥΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 9641 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΟΥΛΟΥΡΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

3501 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 



ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 
ΦΑΝΗ 

 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρι
α 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ: 
ΚΟΜΜΑΤΙΚΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 
ΦΟΙΒΗ 

16750 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΕΕ 

ΚΟΥΣΗ-ΛΕΚΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ 

11877 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΟΥΣΚΟΥΒΕΛΗΣ 
ΗΛΙΑΣ 

9493 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΙΔΗ
Σ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

19703 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΚΟΥΤΣΙΑΡΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

22812 
 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΈΝΩΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
 



ΚΟΥΦΑΚΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

6064 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΕΣ 

ΚΡΙΑΡΗ-ΚΑΤΡΑΝΗ 
ΙΣΜΗΝΗ 

9457 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

“ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ” 

ΚΤΙΣΤΑΚΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
 
 
 
 
  

18451 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 
 
 
 
 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

"ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ - 
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
(ΑΡΧΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ) 
 

ΚΥΒΕΛΟΥ ΧΙΩΤΙΝΗ 
ΣΤΕΛΛΑ –ΣΟΦΙΑ 

2029 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝ/ΚΗΣ  
ΚΑΙ  
ΠΕΡ 
/ΡΕΙΑΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ  

ΧΩΡΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ   

ΚΥΡΙΔΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 946 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

3198 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ 



ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

6718 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΕΘΝΩΝ & 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ ΚΑΙ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΩΣΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

11599 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΑΒΔΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

10405 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

   ΔΙΕΘΝΩΝ  
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ  
ΠΕΡ/ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΚΑΙ  
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΛΑΒΡΑΝΟΥ ΑΛΙΚΗ 12449 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΛΑΓΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ 12338 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΗΣ ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΗΣ 
ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΛΑΖΑΡΑΤΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

12474 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 



ΛΑΜΠΡΕΛΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5036 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΛΑΠΑΤΙΝΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

13276 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

Μικροοικονομική 

ΛΕΚΚΑΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
 

16783 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 
 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΛΙΤΣΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 5972 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 ΔΙΕΘΝΩΝ  
ΚΑΙ  
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν  
ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΛΟΥΒΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 5731 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Καθηγήτρι
α 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ: 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ: 
19ΟΣ - 20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

ΛΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ 108 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ 



ΛΥΒΑΝΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

6157 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡ
ΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΛΥΡΙΝΤΖΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

12860 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΛΥΤΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 1713 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΤΑΞΕΩΝ 

ΜΑΓΚΛΙΒΕΡΑΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  

10199 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ   
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ    

ΜΕΣΟΓ? 
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΚΑΙΟ  ΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ  

ΜΑΚΡΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

46878 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΑΚΡΥΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

1720 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΑΝΙΑΤΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

19493 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΟΙΚΟΝ/ΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΑΡΞΙΣΤΙΚΗ  ΠΟΛΙΤΙΚΗ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 



ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ 
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

3808 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ
ΓΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ, 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ 
ΝΑΠΟΛΕΩΝ 

15251 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

ΜΑΡΑΝΤΖΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15068 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ 

ΜΑΡΙΔΑΚΗ- 
ΚΑΣΣΩΤΑΚΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

11381 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕ
ΝΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ, ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΓΝΩΣΙΑΚΕΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΕΣ 

ΜΑΡΙΟΛΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 
 

13227 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής 
 
 
 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

«ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ» 
 
 



ΜΑΡΚΕΤΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

11509 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ 

ΜΑΡΟΥΔΑ ΜΑΡΙΑ 22551 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρι
α  

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

 ΔΙΕΘΝΩΝ , 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΤΟ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΜΑΥΡΟΥΔΕΑΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

18396 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΜΕΛΙΣΣΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5102 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ ΔΙΚΑΙΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, ΔΙΚΑΙΟ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΚΑΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

13608 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

ΜΗΛΙΟΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ  

14 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΜΠ  ΕΦΑΡΜ/ΝΩ
Ν ΜΑΘ/ΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΘΕΩΡΙΩΝ 



ΜΗΛΛΙΟΥ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ-
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

7612 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγήτρι
α 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΟΛΥΒΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

8217 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΜΟΣΧΟΝΑΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

8221 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΜΠΑΛΙΑΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

2679 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ, ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΤΑ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ 

ΜΠΟΤΣΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

10920 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 



ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2969 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΜΠΡΟΥΖΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

352 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

13806 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

15023 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

6140 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

21698 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ 



ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

21340 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

9675 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΕΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 

18371  Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΚΕΝΤΡΟΝ 
ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ
Σ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ-
ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

9214 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΛΑΪΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 

8319 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 



ΠΑΙΟΝΙΔΗΣ 
ΦΙΛΗΜΩΝ 

16418 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ
Σ & 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
ΗΣ 

ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΠΑΛΑΣΚΑΣ 
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

19611 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΠΑΛΥΒΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

19803 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛ
ΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15768 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

7278 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝ?ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ  

10693 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής  

ΑΠΘ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΤΟ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΣΤΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΑΔΑ      

ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

15875 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 



ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ-
ΜΑΛΟΥΤΑ ΜΑΡΙΑ 

14311 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΜΕ ΑΝΑΦΟΡΑ ΙΔΙΩΣ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ-
ΖΩΤΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

4668 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρώτ
ρια 
Καθηγήτρι
α 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ: 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΙΔΕΟΛΟΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

ΠΑΠΑΔΟΓΓΟΝΑΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

19774 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ
ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

10103 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

52377 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ 

30115 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΕΡΕΥΝΩΝ 

 ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΙΝΗΜΑΤΑ 
ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ ΤΟΥ 20ΟΥ 
ΑΙΩΝΑ. 

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΣ 

3623 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 



ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

9058 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΓΟΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ ΣΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΕΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ 

ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

9070 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ-
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΠΑΠΠΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

20225 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΣΤΗΝ ΑΝ. ΚΑΙ ΝΑ 
ΕΥΡΩΠΗ 

ΠΑΡΑΒΑΝΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ   

9184 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

 ΔΙΕΘΝΩΝ  
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν  
ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΣ, 
ΤΗΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛ
ΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

3652 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΣΣΑΣ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

2137 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ & 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ 



ΠΑΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  17628 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ  ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ
Σ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
ΗΣ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ  

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ  
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ –
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  

ΠΕΚΚΑ-
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΒΙΚΤΩΡΙΑ 

244 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ
Σ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ
ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΓΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

16400 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ
Σ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΕΤΡΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

16465 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΙΤΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

3979 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 

ΠΛΑΤΙΑΣ  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

6891 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 ΔΙΕΘΝΩΝ  
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ  
ΣΠΟΥΔΕΣ  



ΠΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 

19237 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΕΠΙΚ/ΝΙΑΣ  
ΚΑΙ   ΜΜΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  

ΠΟΛΙΤΗΣ 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

18347 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡ
ΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΜΕ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΛΟΓΟΥ ΤΩΝ 
Μ.Μ.Ε 

ΠΡΟΚΟΥ   ΕΛΕΝΗ  13941 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ   
ΚΑΙ  ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ   
ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΡΑΠΑΝΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

21206 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΡΕΜΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

12022 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΡΗΓΟΥ 
ΜΥΡΤΩ 

5163 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΕΠΙΚ/ΝΙΑΣ 
ΚΑΙ    ΜΜΕ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  

ΡΟΤΖΩΚΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1127 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

18774 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛ/ΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΙΑ ΣΤΗ ΜΕΣΗ 
ΑΝΑΤΟΛΗ ΚΑΙ ΤΗ 
ΜΕΣΟΓΕΙΟ 



ΣΑΚΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  18029 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ  

ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ 
ΕΥΤΥΧΙΟΣ 

5956 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15424 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΣΕΪΜΕΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

9835 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΜΕΣΟΓΕΙΑΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΘΕΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΣΕΛΛΑ- ΜΑΖΗ 
ΕΛΕΝΗ    

19709 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΤΜΗΜΑ 
ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΩ
Ν 
ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ    
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΚΙΚΗΣ   ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΣΕΦΕΡΙΑΔΗΣ 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ 

19466 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ: 
ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΙΝΗΜΑΤΑ 
ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 

ΣΗΜΙΤΗ 
ΜΑΡΙΛΕΝΑ  

3727 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ   

 ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ : 
ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ  

ΣΙΜΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ- 
ΓΑΒΡΙΗΛ 

17174 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 
ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



ΣΙΟΥΡΟΥΝΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

8655 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
& ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

ΟΙΚΟΝ/ΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦ/ΕΚΗ
Σ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
 

ΣΙΟΥΤΗ ΓΛΥΚΕΡΙΑ 8130 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΣΚΙΑΔΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

6069 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 ΔΙΕΘΝΩΝ & 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ  

ΣΠΑΝΟΥ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

51234
7 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΑΝΑΦΟΡΑ 
ΣΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΣΠΟΥΡΔΑΛΑΚΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ 
 
  

14483 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ  
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

9841 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ  
ΚΑΙ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ
ΚΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 
ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ  



ΣΠΥΡΟΜΗΤΡΟΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
 

23739 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν, 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

18736 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ – ΕΥΡΩΠΗ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟΣ 
ΚΟΣΜΟΣ 

ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ 
ΘΕΩΝΗ 

30397 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 
ΕΚΚΟΣΜΙΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΣΤΑΜΑΤΗΣ 
ΚΩΣΤΑΣ 

11442 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΙΩΡΓΟΣ 

16418
71 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Τμήμα 
Οικονομικών 
Επιστημών 

Μικροοικονομική Θεωρία και 
Πολιτική 



ΣΤΑΜΕΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

18882 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 
 

Καθηγητής 
 
 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 
 
 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
  

ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΙΩΡΓΟΣ 

20791 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΑΣ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

19307 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 ΤΜΗΜΑ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν  

ΑΝΑΛΥΣΗ    ΤΟΥ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ  
ΛΟΓΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

9275 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Καθηγητής 
 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

19041 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ & ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

ΣΤΟΦΟΡΟΣ 
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

9712 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
 



ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

13181 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΏΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΣΦΕΤΑΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

18786 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΣΩΤΗΡΕΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

18534 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5397 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΚΑΙ 
ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΕΥΡΩΠΗ 

ΤΕΠΕΡΟΓΛΟΥ 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

25000 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρι
α 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΏΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΤΖΙΑΜΠΙΡΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

2497 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΒΑΛΚΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΤΖΙΦΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ  17373 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ  

 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
& ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΒΑΛΚΑΝΙΑ  



ΤΖΙΩΝΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

9197 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ 

ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

20488 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΤΣΑΡΔΑΝΙΔΗΣ  
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

18933 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 ΜΕΣΟΓ?ΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ  

ΤΣΑΚΙΡΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5124 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ
ΩΝ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 
ΕΥΠΩΠΑΪΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 

 17690 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΤΣΑΚΩΝΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

19877 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ - 
ΣΠΟΥΔΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΣΑΛΙΚΗ 
ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 

17254 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΤΣΑΝΤΗΡΟΠΟΥΛΟ
Σ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

9362 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 



ΤΣΕΚΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

1724 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠ/ΝΝΗΣΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩ
Ν  

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΤΣΕΡΚΕΖΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΣ 

19970 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ 
ΥΠΟΟΓΙΣΤΕΣ 

ΤΣΙΜΟΥΡΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 

20048 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 
 
 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & 
ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΩΝ 
ΠΛΗΘΥΣΜΩΝ 

ΤΣΙΟΥΜΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

210 Καθηγητής 
Ημεδαπής 
 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ  ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ
Σ 
ΚΑΙ  
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
ΗΣ  

ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΕΣ : 
ΙΣΤΟΡΙΑ  
ΚΑΙ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ   

ΤΣΙΝΙΣΙΖΕΛΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ 

13762 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

20068 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΑΙ 
ΝΕΟΤΕΡΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, 
ΒΙΟΗΘΙΚΗ 



ΤΣΙΟΥΜΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

12150 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΕΣ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΤΣΙΤΣΕΛΙΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

12092 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 
ΚΑΙ ΘΕΣΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

ΤΣΙΩΛΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

3276 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝ/ΓΙΑΣ  ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΣΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ           

ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6436 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 ΚΟΙΝ/ΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ − 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΤΣΟΤΣΟΡΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

6652 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΣΤΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΑΔΑ 

ΥΦΑΝΤΗ ΑΜΑΛΙΑ 9296 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 



ΥΦΑΝΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

6226 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής  
ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

 ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν  
ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦ/ΚΩΝ  
ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΦΑΡΑΚΛΑΣ-
ΜΑΤΟΡΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

7690 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΦΑΡΑΝΤΟΥΡΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

19260 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ, ΚΟΙΝΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ , ΔΙΚΑΙΟ 
ΤΟΥ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΟΠ
ΟΥΛΟΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  

9024 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 ΔΗΜΟΣΙΟΓΡ
ΑΦΙΑΣ  ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΣ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
Μ.Μ.Ε  

ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗ 
ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

16414 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΣΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΦΟΥΣΕΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

7013 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ 
ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΧΑΛΚΙΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

8823 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρι
α 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΦΥΛΟ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΘΕΩΡ 



ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5287 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΕΥΑΝΘΗΣ 

1274 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

17880 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΧΑΤΖΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

799 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ
ΓΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑ ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΧΕΙΛΑ ΕΙΡΗΝΗ 13868 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΛΥΣΗ ΤΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΥΣΕΩΝ 

ΧΛΕΠΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΚΟΜΝΗΝΟΣ 

3513 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΧΛΕΤΣΟΣ 
ΘΕΟΛΟΓΟΣ -
ΜΙΧΑΗΛ 

13740 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 



ΧΛΟΥΒΕΡΑΚΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

7388 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

7808 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕ
ΝΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ 
ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

9116 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3613 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΚΑΙ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

4772 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ: 
ΕΥΡΩΠΗ-ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΕΣ 

ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

3436 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ-
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 



ΧΡΥΣΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

1158 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ & ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΩΝ ΙΔΕΩΝ 

ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

4135 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 
ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 

ΨΑΛΛΙΔΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

17132 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ
-
ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΨΕΙΡΙΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

6581 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρη 
Καθηγήτρι
α 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
& ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΨΗΜΙΤΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ 

17170 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΔΡΑΣΗ ΚΑΙ 
ΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ 
ΚΙΝΗΜΑΤΑ 

ΨΗΜΜΕΝΟΣ 
ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

9765 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
Σ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ 



ΨΥΛΛΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 14390 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ
Υ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ & 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΛΟΓΟΥ 

ASPROMOURGOS 
TONY 

57757 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Sydney     ECONOMICS 

ATKINSON 
ANTHONY 

41412 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Nuffield College     ECONOMICS 

AYDIN MUSTAFA 45020 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής KADIR HAS 
UNIVERSITY 

    INTERNATIONAL 
RELATIONS 

BELLAMY 
RICHARD 

56554 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University College 
London 

Political Science   POLITICAL SCIENCE 

BOUDJAABA 
FABRICE 

47477 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

CNRS     HISTORY 

CAPLAN RICHARD 34350 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Oxford     INTERNATIONAL 
RELATIONS 

CHRISTIAN 
ROBERT 

55634 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Université Paris-
Dauphine 

    STATISTICS 

CORRIGAN JAY 34538 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Kenyon College     ECONOMICS 

DELTAS GEORGE 
 

9159 
 

Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Illinois, 
Urbana-Champaign 
 

   
ECONOMICS 
 

EDWARDS 
GEOFFREY 

50089 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Cambridge/Politics 
and International 
Studies 

    POLITICS/INTERNATION
AL 
RELATIONS/EUROPEAN 
STUDIES 

FEATHERSTONE 
KEVIN 

44773 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής London School of 
Economics 

Political Science   POLITICAL SCIENCE 

FLEMING 
KATHERINE 

42353 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

Remarque Institute, 
New York University 

    HISTORY 

GIANNAKOS 
SYMEON 

54003 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Salve Regina University     INTERNATIONAL 
RELATIONS 



GILLESPIE 
RICHARD 

57633 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Liverpool Politics   POLITICS 

GOULIAMOS 
KOSTAS 
 
 

31506 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής EUROPEAN 
UNIVERSITY 
CYPRUS 

 z   POLITICS, 
COMMUNICATION AND 
CULTURE  

GUZZINI STEFANO 57640 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Uppsala University International 
Relations, 
Political Science, 
Social Theory 

  INTERNATIONAL 
RELATIONS,POLITICAL 
SCIENCE,SOCIAL 
THEORY 

JØRGENSEN KNUD 
ERIK 

63329 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Department of 
Political Science, 
Aarhus University 

    INTERNATIONAL 
RELATIONS 

KALYVAS 
ANDREAS 

35014 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

The New School     POLITICAL 
THEORY/POLITICAL 
PHILOSOPHY 

KANTARELIS 
DEMETRI 

52012 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής ASSUMPTION 
COLLEGE 

    ECONOMICS 

KASSIS WASSILIS  10254 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής ZURICH 
UNIVERSITY OF 
TEACHER 
EDUCATION 

    EDUCATIONAL 
SCIENCES AND 
SOCIALIZATION 
STUDIES 

KYRIAKIDES 
LEONIDAS 

31508 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

PROFESS
OR 

UNIVERSITY OF 
CYPRUS 

    EDUCATIONAL  
RESEARCH AND  
EVALUATION 

LOZANO-VIVAS 
ANA 

32480 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής UNIVERSITY OF 
MALAGA, SCHOOL 
OF ECONOMICS 
AND BUSINESS 

    ECONOMICS 

LUCIFORA 
CLAUDIO 

47247 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Università Cattolica     ECONOMICS 

MAKRIS ANDREAS  10726 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

  EUROPEAN 
UNIVERSITY 
CYPRUS 

    EDUCATIONAL 
ADMINISTRATION  



MAMUNEAS 
THEOFANIS 

32482 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Cyprus     ECONOMICS 

MAZIS JOHN 30858 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Hamline University     MODERN EUROPE, 
RUSSIA/USSR, MODERN 
GREECE/BALKANS 

MCCAUSLAND W 
DAVID 

46559 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Aberdeen     ECONOMICS 

MITSILEGAS 
VALSAMIS 

61054 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Queen Mary University 
of London 

    LAW 

MURPHY PHILIP 50172 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Swansea University     ECONOMICS 

NACHMANI 
AMIKAM 

55099 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

Bar Ilan University     POLITICAL SCIENCE, 
INTERNATIONAL 
RELATIONS 

NICOLAIDES 
PHEDON 

59046 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής College of Europe     ECONOMICS (EUROPEAN 
POLICY) 

OSBORNE 
MICHAEL 

43215 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Glasgow/Centre for 
Research and 
Development in Adult 
and Lifelong Learning 

    ADULT EDUCATION 

PANT HARSH 59048 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής King's College London     INTERNATIONAL 
RELATIONS 

PAPADOPOULOS 
DIMITRIS 

40976 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

University of Leicester     SOCIOLOGY, 
ORGANISATION 
STUDIES, SCIENCE AND 
TECHNOLOGY STUDIES, 
CULTURAL STUDIES, 
SOCIAL PSYCHOLOGY, 
LABOUR AND 
MIGRATION 



PAPASPILIOPOULO
S OMIROS 

53735 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής ICREA & UPF     STATISTICS, 
PROBABILITY, 
ECONOMETRICS, 
COMPUTATIONAL 
METHODS 

PELT MOGENS 33687 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Copenhagen 

    HISTORY 

PHILIPPOPOULOS-
MIHALOPOULOS 
ANDREAS 

62843 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Westminster, London 

    LAW 

PINOL JEAN LUC 
 
 
 

48013 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Ecole Normale 
Superieure Lyon 

    MODERN HISTORY 

SEELEIB-KAISER 
MARTIN 

13921
3 

Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Oxford     SOCIAL POLICY, 
POLITICAL SCIENCE 

STASSINOPOULOU 
MARIA A. 

43066 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Vienna     SOCIAL AND CULTURAL 
HISTORY, MODERN 
GREEK STUDIES 

SYROPOULOS 
CONSTANTINOS 

54453 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Drexel University     ECONOMICS 
(INTERNATIONAL 
TRADE, POLITICAL 
ECONOMY) 

TAYLOR-GOOBY 
PETER 

 9733 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Kent     SOCIAL POLICY  

TIEN-HUI CHIANG  10795 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής National University of 
Tainan 

    SOCIOLOGY OF 
EDUCATION  

TSEBELIS GEORGE 69872 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Michigan     POLITICAL SCIENCE 

WOLFF STEFAN 57942 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Birmingham 

    POLITICALSCIENCES 
AND INTERNATIONAL 
RELATIONS 



XIFARAS MIKHAIL 45704 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Sciences Po     LAW, LEGAL THEORY, 
HISTORY OF LEGAL 
THOUGHT, POLITICAL 
PHILOSOPHY 

ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΙΩΡΓΟΣ 

58710 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής City University of New 
York 

    POLITICAL 
SCIENCE/CRIMINAL 
JUSTICE 

ΑΡΓΥΡΙΑΔΟΥ -
ΚΕΡΒΕΓΚΑΝ 
ΧΑΡΟΥΛΑ 

57461 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Université de Cergy-
Pontoise 

    ΙΣΤΟΡΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥ, 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΣΜΩΝ 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ 
ΠΕΤΡΟΣ 

54189 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Emmanuel College     DEMOCRATIZATION, 
INTERNATIONAL 
SECURITY, ALLIANCE 
STRUCTURES, LATIN 
AMERICA, SOUTHERN 
EUROPE 

ΒΡΑΝΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 54372 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Wisconsin-Madison 

    PHILOSOPHY 

ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

10342 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Burgundy School Of 
Business 
 

  MICROECONOMICS 
INDUSTRIAL 
ORGANIZATION 
BEHAVIOURAL 
ECONOMICS 

ΓΟΥΡΓΟΥΡΗΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

43726 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Columbia University Comparative 
Literature, 
Philosophy, 
Classics, History, 
Political Theory 

  COMPARATIVE 
LITERATURE, 
PHILOSOPHY, CLASSICS, 
HISTORY, POLITICAL 
THEORY 

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

44165 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Bilkent University     ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ, 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ, 
ΤΟΥΡΚΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ, 
ΜΕΣΑΝΑΤΟΛΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

32762 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Alabama 
at Birmingham 

    INTERNATIONAL 
RELATIONS 



ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

59041 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Πανεπιστήμιο 
Λευκωσίας 

    ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

62719 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Tufts University     ECONOMICS 

ΙΩΣΗΦ ΙΩΣΗΦ 32823 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής UNIVERSITY OF 
CYPRUS 

    INTERNATIONAL 
RELATIONS AND 
EUROPEAN STUDIES 

ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΗΣ 
ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ 

15419
8 

Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Central 
Missouri 

    INTERNATIONAL 
RELATIONS/ POLITICAL 
SCIENCE 

ΚΑΛΥΒΑΣ ΣΤΑΘΗΣ 41643 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Yale     ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ 
ΝΙΟΒΗ 

63792 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Indiana University 
South Bend 

    POLITICAL SCIENCE 

ΚΕΦΑΛΙΑΚΟΣ 
ΧΑΡΙΛΑΟΣ 

29660 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Toulouse, Ecole 
Nationale de 
Formation 
Agronomique 

    ECONOMICS 

ΚΙΤΡΟΕΦ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

47441 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

Haverford College     ΝΕΟΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗΣ 
ΕΡΡΙΚΟΣ 

29908 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Cyprus University of 
Technology 

    COMPUTATIONAL 
STATISTICS, LINEAR 
ALGEBRA, LINEAR 
MODELS, PARALLEL 
ALGORITHMS.  

ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

58839 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής National Science 
Foundation, USA and 
the University of 
Oklahoma  

    ECONOMICS 

ΚΟΥΤΣΕΛΙΝΗ 
ΜΑΙΡΗ 

32562 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Cyprus     CURRICULUM AND 
INSTRUCTION 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΚΩΣΤΑΣ 

53509 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Cyprus     INTERNATIONAL 
RELATIONS 



ΜΑΚΡΗΣ 
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
 

3545 
 

Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

 University of Kent 
 

  ECONOMICS 
 

ΜΕΛΙΣΣΑΡΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

45484 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

London School of 
Ecand Political Science 

    LAW, POLITICAL 
PHILOSOPHY 

ΜΟΥΣΤΑΚΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ 

53640 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Plymouth University     INTERNATIONAL 
RELATIONS AND 
STRATEGY 

ΝΕΦΡΑΜΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

60916 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Luxembourg 

    EUROPEAN LAW 

ΝΤΙΝΑΣ ΗΛΙΑΣ 15363
0 

Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

University of Oxford     POLITICAL SCIENCE 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

35603 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Univeristy of 
Manchester 

    POLITICAL SCIENCE 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

29715 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Open University   POLITICS, INNOVATION 
AND DEVELOPMENT 

ΠΟΓΙΑΓΟΥ-
ΘΕΟΤΟΚΗ 
ΙΩΑΝΝΑ 

10236 
 

Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής La Trobe University 
 

  MICROECONOMIC 
THEORY, INDUSTRIAL 
ORGANIZATION, 
ENVIRONMENTAL 
ECONOMICS 
 

ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΙΩΡΓΟΣ 

32802 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής UFR GHSS – 
LADYSS CNRS, 
Université Paris 
Diderot 

    ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΩΝ 
ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ 

ΣΕΡΦΕΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

1292 
 

Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής  
Drexel University 

 

  ECONOMICS 
 

ΣΤΕΒΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

33664 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Colorado State 
University 

    INTERNATIONAL 
RELATIONS 

ΤRIANTAFYLLOU 
DIMITRIOS  

 Kαθηγητής  
Αλλοδαπής  

Καθηγητής  Κadir Has University 
Turkey 

  INTERNATIONAL 
RELATIONS  

ΤΟΜΠΑΖΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

57496 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αν. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

    ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 




